
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CONTRATO Nº 20210224; 
Origem: Pregão Eletrônico 028/2022. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação CNPJ nº 28.558.407/0001-58  Contratada(o): U F Aguiar - Me., inscrita 
no CNPJ 63.833.883/0001-30. Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento de Material de expediente, pedagógico e esportivo para atender o 
Programa Dinheiro Direto na Escola. Valor Total R$ 12.884,20 (doze mil, oito-
centos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). Vigência: 18 de novembro 
de 2022 a 31 de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 18 de novembro de 
2022. Ana Patrícia Galucio - Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 878447
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando Aquisição de Rouparia Hospitalar, a fim de suprir as 
nescessidades do Hospital Dr. Edilson Abreu, no municipio de Santa Iza-
bel do Pará; sessão pública: 01 de dezembro de 2022, às 10hs, horário 
de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrôni-
co: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa – informações 
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 878249
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°147/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022/FMS

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotivo tipo Van - 0km, ano/modelo 
2022/2022 ou superior, com capacidade mínima de 16 ocupantes sentados 
(sendo 1 motorista e mais 15 passageiros), destinado a suprir as necessida-
des do Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana do Araguaia - Pará.
Abertura dia 05/12/2022 ás 11h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 878450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 053/2022-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021- GAB/
PMS, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e as empresas contratadas para 
Aquisição máquinas e implementos para suporte a produtores da agricul-
tura familiar - Convênio 886956/2019-MAPA. Domingos Ferreira Pereira 
- Matrícula nº 64014. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servi-
dor: Claudilson dos Santos Rocha - Matrícula nº 22281.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, aos dezoito dias de novembro 
de dois mil e vinte e dois. Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca. Decreto nº 008/2021- GAB/PMS

Protocolo: 878448

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022 - SEMSA. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Contratação 
De Empresa Para Fornecimento de Medicamentos de Uso Veterinário, Ali-
mentos Para Animais e Materiais de Uso Diversos, Para Atender As Neces-
sidades do Setor da Divisão da Vigilância Animal Deste Núcleo Técnico de 
Vigilância Em Saúde - NTVS, órgão integrante da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrô-
nico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. 
Início de entrega das propostas: 21/11/2022 a partir das 9h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 05/12/2022 às 
9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 005/2022-SEMSA. 

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura de Chamada Pública para o Credenciamento de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços em Oftalmologia (Con-
sultas, Exames e Cirurgias Oftalmológicas. Período para a entrega de do-
cumentação: a) Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do 
Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça 
Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://
transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. 
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal 
- Presidente da CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022-SEMSA. 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de Chamada Pública para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para Prestação de Serviços Médicos (Consultas) em 
Pneumologia e Reumatologia. Período para a entrega de documentação: 
a) Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico 
de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, 
Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.san-
tarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licita-
ção.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022-SEMSA. 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura de Chamada Pública para o Edital de Chamamento 
Público Para Fins de Credenciamento de Pessoas Jurídicas Interessadas em 
Prestar Serviço de Fisioterapia. Período para a entrega de documentação: 
a) Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico 
de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, 
Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.san-
tarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licita-
ção.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA

PORTARIA Nº 144/2022 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e peloDecreto n° 
759/2022- GAP/PMS de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como Comissão Técni-
ca de Avaliação Nos Chamamentos Públicos Referente ao Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Interessadas em Prestar Serviçosmédicos no Hospi-
tal Municipal de Santarém e Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas. 
Presidente: Karolina de Sousa Neves. CPF nº 868177.882-87, Matrícu-
la:89091. Servidora da Semsa. Membro:  Leidiane Lopes dos Santos. CPF 
nº 886.380.572-53- enfermeira - Servidora da Semsa. Membro:  Jeane 
Neves Linhares. CPF: 643.010.792-20- enfermeira - Servidora da SEM-
SA. Membro:  Thaísa Yana Siqueira de Souza. CPF nº 015.530.562-05- 
enfermeira - Servidora da Semsa. Membro:  Italo Sena Viana. CPF nº 
026.228.062-05- bacharel em contabilidade - Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º.Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 11 
de novembro de 2022. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal 
de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS

PORTARIA Nº 147/2022 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e peloDecreto n° 
759/2022- GAP/PMS de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como Comissão Técnica de 
Avaliação no Chamamento Público Referente ao Edital de Chamamento Públi-
co Para Fins de Credenciamento de Pessoas Jurídicas Interessadas em Pres-
tar Serviço de Fisioterapia. Presidente: Nidia Machado Pereira Lima - CPF n° 
777.700.992-34 e RG: 4411572, Fisioterapeuta, Servidora da Semsa. Mem-
bro: Aline Glaser - CPF n° 038.093.599-63 e RG: 8.888.448-5, Enfermeira, 
Servidora da Semsa. Membro: Ítalo Sena Viana - CPF 026.228.062-05 e RG: 


